ПРОТОКОЛ  № 163
28.02.2011                                                                                     с.Каргасок

Заседания районной комиссии по реализации
целевых программ на территории Каргасокского района

Присутствовали:
Ащеулов А.П.                              –   председатель  комиссии,
                                                           заместитель Главы Каргасокского района
Шевченко В.В.                             –  ведущий специалист отдела
                                                           экономики и социального развития
                                                           Администрации  Каргасокского района,
                                                           секретарь комиссии
Члены комиссии:
Бухарин Н.И.                               –  заместитель председателя  комиссии,
                                                           заместитель Главы Каргасокского района
Андрейчук Т.В.                           –  начальник Управления финансов
                                                           Администрации
                                                           Каргасокского района
Тимохин В.В.                               –  начальник отдела правовой и кадровой
                                                           работы Администрации  Каргасокского
                                                           района
Майбах О.А.                                 – ведущий специалист отдела
                                                          экономики и социального развития,
                                                          Администрации Каргасокского района
Голещихина Т.А.                         – ведущий специалист по социальной работе
                                                          Администрации Каргасокского района

Повестка дня:
1. Рассмотрение документов, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников  программы «Социальное развитие села до 2012 года».
2. Рассмотрение вопроса по установлению стоимости 1 кв.м жилья для реализации целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» на территории муниципального образования «Каргасокский район» на 2011 год.
3. Рассмотрение кандидатур граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, подавших документы на участие в целевой программе «Социальное развитие села до 2012 года» для направления в Департамент по социально-экономическому развитию села в целях  формирования списка участников мероприятий по улучшению жилищных условий с использованием социальных выплат на 2011 год.

Слушали:
1 вопрос: С докладом о документах, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников мероприятий целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» выступила секретарь комиссии Шевченко В.В..
Комиссия, рассмотрев документы граждан,  приняла следующие  РЕШЕНИЯ:
1. Отказать в признании в нуждаемости в улучшении жилищных условий на основании п.5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам следующим гражданам:
- Ларину Александру Сергеевичу, состав семьи 3 человека ( Основание: п.3 ч.1 ст.54 ЖК РФ. Ларин А.С.   зарегистрирован в жилом помещении, принадлежащем на основании договора на передачу в собственность № 3182 от 06.12.2002 г. бабушке заявителя,  по адресу: --. При расчете учетной нормы данное жилое помещение не учитывается, так как Ларин А.С. в силу ч.1 ст. 31 ЖК РФ не является членом семьи собственника.     Жена заявителя с ребенком и родителями зарегистрирована в жилом помещении, принадлежащем на основании договора на передачу квартиры в собственность № 447 от 05.11.1993 г. своей матери, по адресу: --, общей площадью 48,9 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи составляет: 48,9 кв.м. / 5 чл. = 9,78 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи  Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, согласно регистрации семья заявителя может быть признана нуждающейся в улучшении жилищных условий. При рассмотрении документов выявлен факт снятия Ларина А.С.   24.03.2009 г.    с учета по месту регистрации: --. Указанное жилое помещение на основании свидетельства о гос. регистрации принадлежит родителям заявителя ( по ½ доле). Общая площадь жилого помещения составляет 56,6 кв.м.  Руководствуясь ч.2 ст.51 ЖК РФ определяем учетную норму жилого помещения на одного члена семьи до снятия с учета: (  48,9 кв.м + 56,6 кв.м.) / 7 чл. = 15,07 кв.м. То есть, снявшись с регистрационного учета по месту регистрации: -- Ларин А.С. совершил действие, в результате которого его семья может быть признана нуждающейся в улучшении жилищных условий. Таким образом, комиссия, руководствуясь ст.53 ЖК РФ и Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, приняла решение об отказе семье Ларина А.С. в признании в нуждаемости в улучшении жилищных условий. Ларин А.С. может быть принят на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях не ранее чем через пять лет со дня совершения указанных намеренных действий).
2. Куклиной Екатерине Анатольевне направить запрос о предоставлении копии технического паспорта на жилое помещение по месту регистрации и  справок из организаций технической инвентаризации ( ОГУП  и ФГУП), а также из Управления Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Томской области на прежнюю фамилию.

2 вопрос: В Администрацию района поступил запрос Департамента по социально-экономическому развитию села о предоставлении информации по средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории муниципального образования «Каргасокский район» на   2011 год.
Комиссия,  обсудив все вопросы, связанные с реализацией целевых программ,  приняла следующее  РЕШЕНИЕ:
Направить в Департамент по социально-экономическому развитию села ответ о средней рыночной стоимости 1 кв.м жилья для реализации целевых программ на территории муниципального образования «Каргасокский район» на 2011 год в размере 15 430 рублей.

3 вопрос: Согласно запросу в Департамент  по социально-экономическому развитию села секретарем комиссии  были направлены списки граждан, молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной и областной целевых программ «Социальное развитие села до 2012 года» по муниципальному образованию "Каргасокский район" на 2011 год с пакетами документов. Учитывая приоритет в предоставлении социальных выплат работникам АПК и социальной сферы, заместителем председателя комитета Департамента Л.В.Миловановой были проверены документы граждан – работников социальной сферы и застройщиков (работающих граждан) на предмет соответствия требованиям постановления Правительства РФ № 858 от 03.12.2002 г. Документы граждан – безработных и работников других компаний на рассмотрение не приняты. После проверки Департаментом предложено составить список участников программы на 2011 год из, принятых на участие в мероприятиях программы граждан, с учетом оказания приоритетности работникам соц. сферы.                                     Комиссия, рассмотрев документы граждан,  приняла следующие  РЕШЕНИЯ: Подготовить и направить в Департамент  по социально-экономическому развитию села список граждан на участие в 2011 году в мероприятиях целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» с учетом даты подачи заявлений в следующем составе:
	№
	Фамилия Имя Отчество
	Место работы

	Молодые семьи и молодые специалисты, изъявившие желание улучшить жилищные условия

	1
	Серякова Ирина Владимировна
	ОГУ " Дом-интернат милосердия Каргасокского района", ОГУ "Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Каргасокского района", бухгалтер

	2
	Телегина Ольга  Петровна
	МУЗ "Каргасокская ЦРБ", медсестра-анестезист

	3
	Зарубина Анна Николаевна
	МБУК "Районное информационно-библиотечное социально-культурное объединение",       методист

	4
	Буракова Екатерина Владимировна
	МУЗ "Каргасокская ЦРБ",  медсестра

	5
	Вареник Татьяна Юрьевна
	МУЗ "Каргасокская ЦРБ", врач акушер - гинеколог ( муж работает в ОГУ "КР ветуправление")

	6
	Казанцева Ольга Анатольевна
	МУЗ "Каргасокская ЦРБ", постовая медсестра хирургического отделения

	Граждане, изъявившие желание улучшить жилищные условия

	1
	Жаркова  Надежда Сергеевна
	МУЗ "Каргасокская ЦРБ", санитарка

	2
	Вершинина Федосья Васильевна
	МДОУ "Каргасокский    д/с №3", младший воспитатель

	3
	Базлов Олег Анатольевич
	ООО "Трансэнерго", машинист ( жена  работает в МУЗ "Каргасокская ЦРБ",  санитарка детского отделения)

	4
	Карасев Владимир Анатольевич
	ООО "Реконструкция", механик

	5
	Эльшайдт Светлана Валерьевна
	Администрация Тымского сельского поселения, специалист  I категории

	6
	Вьюшкин Василий Вячеславович
	МУП "Каргасокский ТВК", главный инженер

	7
	Тайдакова Оксана Михайловна
	МУЗ «Каргасокская ЦРБ», уборщик служебных помещений

	8
	Филюк Константин Владимирович
	ОВД по Каргасокскому району, оперуполномоченный

Председатель  комиссии                                                           А.П.Ащеулов

Секретарь комиссии                                                                  В.В.Шевченко

Члены комиссии                                                                        Н.И.Бухарин

                                                                            	Т.В.Андрейчук

                                                                                                     В.В.Тимохин

                                                                                     О.А.Майбах

                                                                                           Т.А.Голещихина